
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00982216-UNC-ME#FO - Aprueba Comité Evaluador I (Área Básica) - FO
UNC-

 
VISTO:

El EX-2023-00982216-UNC-ME#FO, por el cual Secretaría Académica eleva el Comité Evaluador
“I” (Área Básica), el que tendrá  a cargo valorar el desempeño de los docentes de la Facultad de
Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, que se encuentran en condiciones de renovar
sus designaciones por concurso; y

CONSIDERANDO:

Que los miembros del Comité Evaluador propuesto cumplen con los requisitos de la OHCS 6/08 -
TO RR 1933/2018-, (Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y
Profesores Auxiliares), y la OHCD 3/08;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Aprobar el Comité Evaluador “I” (Área Básica), que tendrá a su cargo valorar el
desempeño de los docentes de la Facultad de Odontología de la UNC, que revisten las condiciones
referidas en la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018) - Renovación de designaciones por concurso de
Profesores Regulares y Profesores Auxiliares-, y la OHCD 3/08.

ARTICULO 2º: Tómese nota, elévese al H. Consejo Superior para su aprobación y, aprobada
que sea, comuníquese, dése a publicidad y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A DIECISÉIS DÍAS
DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.

Mr







EX-2023-00982216-UNC-ME#FO 


COMITÉ EVALUADOR I   AREA BÁSICA 
 


MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente 


Facultad  de  


Odontología UNC 


 


 Dr. Guillermo José Aramburu 


 


 Dr. Oscar Pablo Emilio David 


 


 Dr. Marcelo Adrián Mazzeo 


 


Facultad de 


Odontología UNC 


 


Dr. Ricardo Juan Cabral 


 


Dr. Rubén Hugo Ponce  


 


Dra. María Julia Cambiasso 


 


 


Universidad 


Nacional de Córdoba 


 


Esp. María del Valle Audisio  


(Fac. Cs. Económicas) 


 


Esp. Norma Beatriz Bertoldi  


(Fac. Cs. Económicas) 


 


Dra. Norma Patricia Caro 


(Fac. Cs. Económicas ) 


 


 


Universidades Nacionales  


del País 


Od. Silvia Inés González 


 (U.N.Cuyo) 


 


Dra. Viviana Elizabeth Karaben 


 (U.N.NE) 


 


Dra. Beatriz Juana Silveria 
Cardozo  


(U.N.NE) 


Alumnos de la 


Facultad de Odontología 


Est. Candela Montserrat 
Sánchez 


 


Est. Juan Cruz Echegaray 


 


Est. Millicent Pereyra 


 


EVALUANDOS 


Dra. ACTIS, ADRIANA BEATRIZ Titular 
SEMI 
EXCLUSIVA CONC ANATOMIA B BIOLOGÍA BUCAL 


Dra. BACHMEIER, EVELIN Asistente SIMPLE CGES FISIOLOGIA BIOLOGÍA BUCAL 


Dra. BARÓ, MARIA ANASTASIA Asistente 
SEMI 
EXCLUSIVA CGES ANATOMIA PATOLOGICA A PATOLOGÍA BUCAL 


Lic. 
CASTILLO, BEATRIZ DEL 
CARMEN Asistente 


SEMI 
EXCLUSIVA CGES ASESORÍA PEDAGÓGICA 


Od 
DE LA FUENTE, MARIO 
DANIEL Asistente SIMPLE CGES 


ERGONOMÍA Y 
BIOSEGURIDAD 


ODONTOLOGÍA PREVENTIVA Y 
COMUNITARIA 


Dra. 
DE LEONARDI, ADRIANA 
RUTH MARÍA Asistente 


SEMI 
EXCLUSIVA CGES 


FARMACOLOGIA Y 
TERAPEUTICA A PATOLOGÍA BUCAL 


Dra. FERREYRA, RUTH SALOME Titular EXCLUSIVA CGES ANATOMIA PATOLOGICA A PATOLOGÍA BUCAL 


Dra. 
FRANCIA, CATALINA 
MELCHORA Adjunto 


SEMI 
EXCLUSIVA CGES 


FARMACOLOGIA Y 
TERAPEUTICA A PATOLOGÍA BUCAL 


Od. 
GONZALEZ, HORACIO 
MARTIN Asistente SIMPLE CGES BIOLOGIA CELULAR A BIOLOGÍA BUCAL 


Dra. GOSSO, CECILIA Asistente SIMPLE CGES BIOLOGIA CELULAR A BIOLOGÍA BUCAL 


Od. 
IZURIETA LATORRE, 
GABRIELA VERONICA Asistente SIMPLE CGES BIOLOGIA CELULAR A BIOLOGÍA BUCAL 


Od. LORENZO, CARLOS MARIANO Asistente 
SEMI 
EXCLUSIVA CGES 


INTRODUCCION A LA 
ODONTOLOGIA 


ODONTOLOGÍA PREVENTIVA Y 
COMUNITARIA 


Dr. NOROÑA, DIEGO MARIANO Asistente SIMPLE CGES 
ERGONOMÍA Y 
BIOSEGURIDAD 


ODONTOLOGÍA PREVENTIVA Y 
COMUNITARIA 


Od. OSILIO, EDUARDO MIGUEL Asistente 
SEMI 
EXCLUSIVA CGES 


INTRODUCCION A LA 
ODONTOLOGIA 


ODONTOLOGÍA PREVENTIVA Y 
COMUNITARIA 


Od. RHYS, KAREN VANESA Asistente 
SEMI 
EXCLUSIVA CGES FISIOLOGIA BIOLOGÍA BUCAL 


Dra. 
RICCO, VERONICA 
ELIZABETH Asistente SIMPLE CGES 


FARMACOLOGIA Y 
TERAPEUTICA A PATOLOGÍA BUCAL 


Dr. RODRIGUEZ, ISMAEL ANGEL Titular 
SEMI 
EXCLUSIVA CONC 


HISTOLOGIA Y 
EMBRIOLOGIA B BIOLOGÍA BUCAL 


Od. SORIA , ROGER ARIEL Asistente SIMPLE CGES FISIOLOGIA BIOLOGÍA BUCAL 


Mgtr. 
TESSIO CONCA, ADRIANA 
ESTELA Asistente 


SEMI 
EXCLUSIVA CGES ASESORÍA PEDAGÓGICA 


 
 


 


IF-2023-01008393-UNC-ACCGD#FO


página 1 de 1







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: COMITÉ EVALUADOR I (AREA BASICA) - EX-2023-00982216-UNC-ME#FO


El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


CORDOBA, CORDOBA


IF-2023-01008393-UNC-ACCGD#FO


Jueves 16 de Noviembre de 2023


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica,
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.11.16 13:06:08 -03'00'


Mariana Valeria Romano
Director de Área
Área Concursos y Control de Gestión Docente Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba


Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.11.16 13:06:13 -03'00'





	fecha: Viernes 17 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-358-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-16T14:19:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-17T12:02:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-17T12:02:43-0300
	GDE UNC




